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B33 - NJOFTIM MBI VENDIMIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES!
Sipas Nenit 21 dhe 42 té Rregullores 001/2022 pér Prokurimin Publik

Titulli i kontratés: “Furnizimi me material shpenzues per laborator dhe material shpenzues dentar”

Numri i aktivitetit te prokurimit:

Nr i prokurimit 626-24-5207-1-2-1
Nr i brendshém 626-24-008-1-2-1
Nr. | Emri dhe adresa Operatoréve Ekonomik pjesémarrés Cmimi pér njési Cmimi I
ME TVSH € poentuar
7 MIO*JDI.’L.{]S SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisé, 10000, 214 252
Prishtiné
2 Ml.ZDI?LfJS SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisé, 10000, 11.01 12.33
Prishtiné
3. KONTI SH.P.K., Ali Hadri 27, 20000, Prizren 20.79 22.45
4. KONTI SH.P.K., Ali Hadri 27, 20000, Prizren 95.85 103.52
5 PRQ MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, 70000, 25.67 2772
Ferizaj

Rezultati i aktivitetit té prokurimit:

Komuna e Mamushés-Zyra e Prokurimit Anulon aktivitetin e prokurimit né fjalé.

Data: 29.07.2024

Emri dhe mbiemri i ZPP: Gaz{;énd Gashi

Nénshkrimi: fam's Mkém//?
e A 4

Késhille juridike: Cdo palé e interesuar e cila mendon se té drejtat e tij/saj jané shkelur nga vendimi i
autoritetit kontraktues gjaté kryerjes sé¢ kétij aktiviteti t¢ prokurimit, mund té béjé kérkesé pér rishqyrtim
prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 ne adresén e Autoritetit Kontraktues, pérmes platformés elektronike.

'Ketijformulari i bashkangjiten edhe letrat standarde te njoftimeve: B42, B45 dhe B46.( shtoniletranjoftuesesipasnevojes).
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhuriyeti _

Republika Kosova — Republic of Kosovo i s
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés i, g
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa i

g St k)

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém
Mamushé mé: 29.07.2024
Komuna e Mamushés- Zyra e Prokurimit

Peér: Operatorin Ekonomik: MEDPLUS SH.P.K., Rr. Pranvera e Lirisé. 10000 Prishtiné

Nr i prokurimit 626-24-5207-1-2-1
Nr i brendshém | 626-24-008-1-2-1

Titulli: “Furnizimi me material shpenzues per laborator dhe material shpenzues dentar

I nderuar Z. Jeton Prenaj

Faleminderit g¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim me
Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne Dosjen e
Tenderit.

Me keqardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj éshté i pasuksesshém, pasi qé 1 keni
plotésuar té gjitha kérkesat e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kontrat por gé procedura né fjalé
éshté anuluar pér shkak té gabimeve né specifika teknike dhe pércindjes sé dhéné né para-masé nga
njésia kérkuese pér disa pozicione té caktuara né té dy pjesét.

Ju informojmeé se Aktiviteti i Prokurimit né fjalé Anulohet.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shgyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni
té shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi Z@f 17
{ é ;7 /‘4//
Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit \Ny1glzk1‘ii7117/
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Republika e Kosovis — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo £
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés Dol

Opstina MamusSa — Municipality Of Mamusa

Letér standarde pér tenderuesin e pasuksesshém

Mamushé me: 29.07.2024

Komuna e Mamushés- Zyra e Prokurimit

Peér: Operatorin Ekonomik: “KONTI  SH.P.K., Ali Hadri 27, 20000, Prizren”

Nr i prokurimit 626-24-5207-1-2-1
Nr i brendshém 626-24-008-1-2-1

Titulli: “Furnizimi me material shpenzues per laborator dhe material shpenzues dentar”

I nderuar Z. Gazmend Bojaxhiu

Faleminderit g¢ morét pjesé né procedurén e lartshénuar té prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né pajtim me
Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe
ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP”.

Tenderi juaj éshté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve t¢ dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne Dosjen e
Tenderit.

Me keqgardhje ju njoftojmé se tenderi i paraqitur nga ana juaj éshté i pasuksesshém, pasi gé i keni
plotésuar té gjitha kérkesat e dosjes sé tenderit dhe njoftimit pér kontrat por gé procedura né fjalé
éshté anuluar pér shkak té gabimeve né specifika teknike dhe pércindjes sé dhéné né para-masé nga
njésia kérkuese pér disa pozicione té caktuara né té dy pjesét.

Ju informojmé se Aktiviteti i Prokurimit né fjalé Anulohet.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e
zbatueshme, ju keni té drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit 108/A té
Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Dhénia e kontratés éshté e pérkohshme dhe nuk pérbén njé marréveshje kontraktuale deri né skadimin e
intervalit, gjaté té cilit ofertuesit e pasuksesshém mund té kérkojné shgyrtimin e vendimit.

Edhe nése nuk kemi gene né gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do té vazhdoni
té shfagni interesim pér nismat tona té ardhshme té prokurimit.

Me respekt,
Gazmend Gashi

K\Cz‘?ﬁwébq

Emri dhe mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit | Nilshkrimi )/
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Republika e Koscvis — Kosova Cumhuriyeti

Republika Kosova — Republic of Kosovo i
Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushés il 4

Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Letér standarde pér tenderuesin e eliminuar

Mamushé mé: 29.07.2024

Komuna e Mamushés- Zyra e Prokurimit

Per:Operatorin Ekonomik:** PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, 70000, Ferizaj

Nr i prokurimit 626-24-5207-1-2-1
Nr i brendshém 626-24-008-1-2-1

Titulli: “Furnizimi me material shpenzues per laborator dhe material shpenzues dentar”
I nderuar Z. Adnan Bala

Faleminderit g€ moré€t pjesé né procedurén e lartshénuar t€ prokurimit publik. Procedura éshté udhéhequr né
pajtim me Ligjin pér Prokurimin Publik Nr. 04/L.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin
Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si¢ citohet né vazhdim “LPP ™.

Tenderi juaj €shté vlerésuar me kujdes sipas kushteve dhe kritereve té dhéna né Njoftimin pér Kontraté dhe ne
Dosjen e Tenderit.Me keqardhje ju njoftojmé se jeni eliminuar pér shkak (& arsyeve né vijim:

[ Certifikatat apo déshmité e kérkuara te cilat tregojné apo pohojné se nuk jeni i diskualifikuar nga ndonjé
masé nén Nenin 65 té LPP;

0 Certifikatén, dokumentin ose ndonjé déshmi tjetér t&¢ mjaftueshme te kérkuar sipas Nenit 66 t& LPP pér té
déshmuar pérshtatshmériné profesionale tuaj;

0 Déshmi t€ mjaftueshme, si¢ &shté pérshkruar né nenet 68 dhe 69 té LPP, gé tregojné arsyeshém se i
permbushni kérkesat minimale t€ gjendjes ekonomike dhe financiare dhe te kapacitetit teknik/profesional té
sakt€suara n€ dosjen e tenderit dhe né njoftimin e kontratés.

Tenderi i juaj éshté administrativisht i papérgjegjshém:

Nuk 1 keni pérmbushur kérkesat e sigurisé sé tenderit;

Nuk e keni plotésuar dhe nénshkruar si duvhet [Formularin e paragitjes sé tenderit] [Formularin e
paragqitjes sé aplikacionit];

Nuk 1 keni pérmbushur kérkesat e vlefshmérisé sé tenderit;

Nuk 1 keni paraqitur numrin e mjaftueshém té kopjeve té kérkuara;

Nuk e keni paraqitur deklaratén e cila identifikon nénkontraktuesit e zgjedhur pér aktivitetin relevant te
prokurimit;

& Nuk 1 keni pérmbushur kérkesat fomale/administrative

0 Nuk 1 keni pérmbushur kérkesat mbi gjendjen ekonomike dhe financiare

U000 OO0

[0 Nuk i keni pérmbushur kérkesat e pérshtatshmérisé profesionale
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0 Nuk 1 keni pérmbushur kérkesat mbi mundésit teknike dhe/ose profesionale

L Nése éshté e zbatueshme, kérkesa tjera formale/administrative.

[Né rast té Grupit té Operatoréve Ekonomik]-N/A

O Nén-kontraktuesi (t) juaj nuk i ka pérmbushur kérkesat e pérshtatshmeérisé.

[Tenderi i juaj] [Kérkesa e juaj pér pjesémarrje] éshté i papérgjegjshém sepse nuk keni dorézuar:

ARSYETIM
Ju jeni diskualifikuar pér kéto arsye :

Né dosje t€ tenderit ne nenin 3.1 te Specifikacionet teknike té detyrueshme kemi kérkuar qé:

Operatori ekonomik duhet té paraqesé dokumentet déshmuese pér qéllimin e ofruar té kontratés, duke pérfshiré:

a. Deklaratén pér specifikacionet teknike pér furnizimet (materialet) e ofruara té cilat pérputhen me ato té
pérmendura né Aneksin 1 té dosjes sé tenderit (T¢ plotésohet, nénshkruhet dhe vuloset aneksi nr. 7 i késaj
dosje té tenderit).

Pastaj éshté konstatuar nga komisioni vlerésues se ju nuk keni dorézuar Deklaratén pér specifikacionet
teknike, te domosdoshme pér furnizimet (materialet) e ofruara ¢ cilat pérputhen me ato té pérmendura né
Aneksin 1 t¢ dosjes sé tenderit kemi kérkuar qé(Té plotésohet, nénshkruhet dhe vuloset aneksi nr. 7., por ju
nuk e keni dorézuar kérkesén e larté cekur dhe si pasoj tenderi i juaj éshté refuzuar.

Léshimi i cekura mé lart ka béré qé ju té eliminoheni nga pjesémarrja e métutieshme né tenderin
né fjale.

Nése besoni se Autoriteti Kontraktues, gjaté procedurés sé prokurimit publik, ka shkelur LPP apo rregullat e zbatueshme, Ju keni té

drejté te parashtroni ankese prané Autoritetit Kontraktues, né bazé & nenit 108/A (& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik (&
Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092.

Edhe nése nuk kemi gene n€ gjendje t'i pérdorim shérbimet tuaja késaj here, besojmé se do (& vazhdoni & shfagni interesim pér nismat tona
(¢ ardhshme t€ prokurimit.

Me respekt,

Gazmend Gashi
(Emri dhe Mbiemri i Zyrtarit té Prokurimit)
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Republika e Kosovés — Kosova Cumhurlyetl )2 . D // f Z 2
Republika Kosova — Republic of Kosovo R °'Nr_ i ——

Mamusa Belediyesi — Komuna e Mamushes :
Opstina Mamusa — Municipality Of Mamusa

Referenca: 626-24-5207-1-2-1
Me 29.07.2024

Mamusheé

Né bazé te Nenit 62 té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligiin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092,
RREGULLORES 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK neni 43 Par agrafi 43.5 pika (i) si
udheheges i sektorit té Prokurimit bie kété:

VENDIM

I
Anulohet aktiviteti i prokurimit me nr. 626-24-5207-1-2-1 dhe nr. té brendshém: 626-24-008-1-2-1
11

Tenderi té rishpallet pas afatit ligjor pér parashtrimin e ankesave eventuale.
I11

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij.
ARSYETIM

Zyra e Prokurimit ¢ Autoritetit Kontraktues - Komuna ¢ Mamushés, me daté 31.05.2024 ka shpallur
njoftimin pér kontraté me titull: “Furnizimi me material shpenzues pér laborator dhe material shpenzues
dentar” me nr. t€ prokurimit 626-24-5207-1-2-1 dhe nr. té brendshém: 626-24-008-1-2-1. Pas njoftimit
pér kontraté, dosjen e tenderit e kané shkarkuar néntémbédhjeté (19) Operator Ekonomik, ndérsa
tenderin € kan€ dorézuar vetém tre (3) prej tyre. Né mesin e tenderuesve dy operator ekonomik kané
dorézuar tender t€ pérgjegjshém, ndérsa njé (1) prej tyre ka dorézua tender t€ pa pérgjegjshém.

Gjaté vlerésimit té tenderit nga njésia kérkuese Drejtoria ¢ Shéndetésisé dhe Mirégenies Sociale, kemi
pranuar njé shkresé pér anulim té procedurés s€ prokurimit né€ fjalé pasi qé pas shikimit té rastésishém té
paramasave nga ana e tyre, kan€ vérejtur q€ ka gabime né paramasé pasi qé€ €shté dorézuar paramana e
vjeter (pér pajisjet € vjetra) pér laborator ku tashmé shumica e artikujve té kérkuar nuk pérdoren edhe
nuk hyné€ né funksion t€ aparateve né njésiné e analizave. Gjithashtu né kérkesén e tyre, njésia e
kerkesés ka cekur q€ €sht€ gabuar edhe te dhénia e pérqindjes sé ponetimeve pér artikuj té caktuar pasi
q€ n¢ kéta artikuj sasia e dhéné né pérqindje Eshté e pakét sepse tek artikujt mé shumé té shfrytézueshém

1

L o R ¢
N2t s Elanai e M inraiaaling . stk 10 N g
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kan€ dhéné€ pérqindjen mé té vogél dhe si pasojé nuk mund té béné furnizimet e mjaftueshme té cilat
jan€ t€ domosdoshme pér shfrytézim si dhe lidhja e kontratés me specifika aktuale nuk do té mbérrinte

q€llimin e kontratés dhe nuk do té kishte zbatim

Pas analizimit té kérkesés, specifikave teknike si dhe provave dhe fakteve dhe pas konsultimit me
njésiné e kérkesés erdhém né pérfundim qé edhe nése do té nénshkruhej kontrata né€ fjalé, do té ishte e
pa zbatueshme pasi qé shumica e artikujve té nevojshém nuk do té mund té furnizohen, ndérsa né
kontraté do t€ pérfshiheshin shumé artikuj té pa nevojshém dhe kontrata nuk do té gjente zbatim.

Andaj duke u bazuar né até qé u tha mé larté, né dispozitat e nenit 62 t¢ LPP-s si dhe nenit 43
paragrafi 43.5 pika (i) t¢ RREGULLORES 001/2022 PER PROKURIMIN PUBLIK me géellim té

shmangies sé shkeljes sé ligjit u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Gazmend Gashi
Udl1éh€qé§-' i1 sektorit.té Prokurimit
/ .':‘-,'v' ,;” W x — @, . \.\\
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Republika e Kosovés — KosovaCumhuriyeti
RepublikaKosova — Republic of Kosovo
MamusaBelediyesi — Komuna e Mamushés
OpstinaMamuSa — Municipality Of Mamusa

DATE/A: 12.07.2024
REFERNC-E: QKMF-01-2024
PER/ZA/KIME/TO: '| Zyrén e Prokurimit — Gazmend Gashi, dhe bk
i} _ Komisionit té vlersimit te procedurés sé prokurimit,i B |-
PERMES/PREKO/KIMIN Artan Mazrek-Drejtori e Shéndetésisé dhe Mirégenies sociale-
ONERISIYLE/THROUGH: Komuna e Mamushés ’ Nl g > A
NGA/OD/KIMDEN/FROM Ramadan Mgz,reku-y’rejtori i QKMF-s né KK~
Mamushés:zgcu_d’ LAV - # %
Mirat Morina- Krye infermier ) /, W

L R 7

TEMA/SUBJKAT/KONU/SUBJECT | Kérkesé pér Anulimin ne aktivitetit té prokurimit lidhur me

furnizimet pér matriale shpenzues per LABORATOR DHE
MATRIALE DENTARE

Te nderuar,

Pas shikimit t€ rastésishém te paramasave nga ana e njésis kérkuese konkretisht nga ana joné pra Drejtori
e Shéndetésisé dhe Miréqenies sociale-Komuna e Mamushés , kemi vérejtur se ka gabime né
paramas€ konkretisht kemi dhéné paramasén e vjetér pra t& furnizimeve t& vjetra pér laboraor ku tashmé
shumica e tyre nuk pérdoren edhe nuk hyné né funksion te aparateve té cilat jané€ né funksion né njésin e
analizave.

Gjithashtu kemi béré gabim edhe né dhénjen e pérgindjes né paramasé pér pozicionet e caktuara né té dy

pjesét ku né€ disa artikuyj te cilat jané mé shumé té shfrytézueshme kemi dhéng mé pak pérqgindje dhe si
pasoj nuk mundg ta b&jmé furnizimet e mjaftueshéme té cilat jané t& domosdoshém pér shirytézim.

Si pasoj e késaj pra gabimeve té verejtura kérkojm nga ana e Komisionit Vlersues dhe Zyra e Prokurimit
q€ ta b&jn€ anulimin e aktivitetit t& procedurés sé prokurimit dhe t& na presin qé ti hartojm paramasat e
reja dhe t€ shkojm me inicim te Ritenderimit te procedurés né fjalé, pasi g€ lidhja e njé kontrate me
specifikat aktuale nuk do t& mbérrinte qéllimin e kontratés dhe nuk do t& kishte zbatim.

Ju faleminderit per mirekuptim.




